
 

 

 

           www.pepba.gr   

         Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
                     E.XI.1_1 
                      ΕΚ.:  3η  28.01.2020 

                      1/7    

 

 

Ο Προϊστάμενος της ΕΥΔ Βορείου Αιγαίου έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014  «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β. 

Ενσωμάτωση της οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (EE L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 

τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α΄297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

265/Α/23.12.2014)  

2. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 1733/09-06-2016 απόφαση ένταξης της πράξης 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΕΥΔ ΕΠ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ» με MIS 5001194 και ΣΑΕ 

2016ΕΠ08810011, από όπου η ενέργεια του θέματος θα χρηματοδοτηθεί 

3. Το N.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

4. Την με Α.Π. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24-02-2017 (ΦΕΚ 677/τ.Β/03.03.2017) ΥΑ του 

Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα «Διαδικασίες 

κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων Τεχνικής Βοήθειας, 

διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την 

ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» και τη με αριθμ. πρωτ. 

131404/18.12.2019 τροποποίηση αυτής.  

5. Την με αριθμ. πρωτ. 775/07.04.2017 απόφαση έγκρισης του Προγράμματος 

Τεχνικής Βοήθειας για τα έτη 2014-2020 που αφορά δράσεις 

συγχρηματοδοτούμενων ενεργειών από τα διαρθρωτικά ταμεία ΕΤΠΑ και ΕΚΤ των 

Αξόνων Προτεραιότητας 5 και 6 του ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 2014-2020 

6. Την με αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ5968/Β/31.12.2018) 

Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 

3521/τ.Β΄/1.11.2016) ΥΑ με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί 

κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – 

Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 

ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  

Μυτιλήνη,    08/07/2020 

Ταχ. Διεύθ. : 1ο χλμ. Μυτιλήνης– Λουτρών   Α.Π.:  οικ. 1562 

ΤΚ : 81100, Μυτιλήνη   

Πληροφ. : Δέσποινα Γιαννάκα  Προς: ΑΡΧΟΝΤΙΤΣΗΣ Ε.Π.Ε. 

Τηλ. : 22513-52042   Ηλεκτρ. Εξοπλ. Γραφείου 

Fax : 22513-52014, 52015   ΠΩΛΗΣΗ & SERVICE 

E-mail : despgian@mou.gr   Ελ. Βενιζέλου 2 

    Μυτιλήνη ΤΚ 81 132 

     

     

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την προμήθεια ηλεκτρονικών 

υπολογιστών και περιφερειακών συσκευών για τις ανάγκες 

λειτουργίας της ΕΥΔ ΕΠ Βορείου Αιγαίου 

http://www.pepba.gr/


 

 

 

           www.pepba.gr   

         Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
                     E.XI.1_1 
                      ΕΚ.:  3η  28.01.2020 

                      2/7    

 

7. Την από 5.5.2020 αρνητική απάντηση της ΜΟΔ α.ε. για κάλυψη προμήθειας 

αιτούμενων ειδών πληροφορικής 

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες όπως αυτές περιγράφονται στην τεχνική έκθεση 

προγραμματισμού  

Προσκαλεί 

Την ΑΡΧΟΝΤΙΤΣΗΣ Ε.Π.Ε. να εκδηλώσει το ενδιαφέρον της με την υποβολή 

οικονομικής προσφοράς για την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών και 

περιφερειακών συσκευών για τις ανάγκες λειτουργίας της ΕΥΔ ΕΠ Βορείου Αιγαίου, στις 

ακόλουθες κατηγορίες CPV: 

 30213000-5 Προσωπικοί ηλεκτρονικοί υπολογιστές, 

 30213100-6 Φορητοί επιτραπέζιοι μικροϋπολογιστές, 

 30232110-8 Εκτυπωτές λέιζερ,  

 38520000-6 Σαρωτές 

σύμφωνα με τους όρους που προσδιορίζονται στην παρούσα πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος.  

 

1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟΥ  ΚΑΙ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΕΡΓΟΥ   

Το αντικείμενο του έργου αφορά στην προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών και 

περιφερειακών συσκευών για τις ανάγκες λειτουργίας της ΕΥΔ ΕΠ Βορείου Αιγαίου τα 

οποία είναι απαραίτητα για την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας και ειδικότερα: 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ 
 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

1 Desktop 

Πύργος 6 

Οθόνη  

Λειτουργικό  

Office  

2 Laptop 

 3 

Λειτουργικό  

Office  

3 Εκτυπωτής Laser  2 

4 Scanner  1 

 

Οι τεχνικές προδιαγραφές των ανωτέρω μηχανημάτων, αναφέρονται στο παράρτημα Ι 

της παρούσας. 

 

2. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ   

Η διάρκεια υλοποίησης του έργου ορίζεται έως 3 μήνες από την απόφαση ανάθεσης. 

 

3. ΤΙΜΗΜΑ 

Η συνολική αμοιβή για τις ανωτέρω προμήθειες και υπηρεσίες, δε δύναται να υπερβεί το 

ποσό των δεκατεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (14.700,00 €), μη 

συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.  

http://www.pepba.gr/


 

 

 

           www.pepba.gr   

         Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
                     E.XI.1_1 
                      ΕΚ.:  3η  28.01.2020 

                      3/7    

 

Η ενέργεια χρηματοδοτείται από Εθνικούς Πόρους με κωδικό αριθμό εγγραφής στο 

Π.Δ.Ε. 2016ΕΠ08820002.  

Στο τίμημα περιλαμβάνονται όλες οι απαραίτητες αμοιβές και δαπάνες χωρίς καμία 

περαιτέρω επιβάρυνση της ΕΥΔ έστω και εξ επιγενόμενης αιτίας και ενδεικτικά: 

 Η αμοιβή του προσωπικού που τυχόν διαθέτει η Ανάδοχος 

 Κάθε δαπάνη που αφορά οποιονδήποτε τρίτο, σχετικό με τις υπηρεσίες αυτές, 

συμπεριλαμβανομένων των εισφορών σε Ασφαλιστικά Ταμεία οποιασδήποτε 

φύσης, της ασφάλισης έναντι όλων των ατυχημάτων (προσώπων, περιουσιών, 

κλπ.) ή υποχρεώσεων έναντι τρίτων κατά την εκτέλεση των υπηρεσιών της 

παρούσας  ή εξ αφορμής αυτών.  

Η Ανάδοχος επιβαρύνεται με κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά και κράτηση υπέρ 

νομικών προσώπων ή άλλων οργανισμών, η οποία, κατά νόμο, βαρύνει την Ανάδοχο. 

 

4. ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ  

Κατά των αποφάσεων της αρχής χωρεί ένσταση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

100 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 και του άρθρου 127 Ν. 4412/2016. Η εν λόγω ένσταση 

υποβάλλεται σε 5 ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 

ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. Η Αναθέτουσα Αρχή αποφασίζει εντός προθεσμίας 

10 ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της 

ένστασης. Για την κατάθεση της ένστασης καταβάλλεται παράβολο 1% της εκτιμώμενης 

αξίας της σύμβασης, το οποίο επιστρέφεται εάν η ένσταση γίνει δεκτή. 

 

5. ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  

Η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί μετά την παραλαβή των ανωτέρω από την Επιτροπή 

Παραλαβής, τη σύνταξη Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής και την προσκόμιση των 

απαραίτητων παραστατικών από την Ανάδοχο. 

Η πληρωμή του έργου θα γίνεται σύμφωνα με το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 

265/τ.Α΄/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» και τη με Α.Π. 

23451/ΕΥΣΣΑ493/24-02-2017 (ΦΕΚ 677/τ.Β/03.03.2017) ΥΑ του Υπουργείου 

Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης 

προγραμμάτων Τεχνικής Βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων 

προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» και τις 

τροποποιήσεις αυτής. 

Η παραλήπτρια της παρούσας καλείται να υποβάλλει το αργότερο μέχρι την Δευτέρα 20 

Ιουλίου 2020 και ώρα 15.00 μ.μ. στα γραφεία της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 1ο χλμ Μυτιλήνης Λουτρών, Τ.Κ. 81 100 Μυτιλήνη –

Λέσβος οικονομική προσφορά (Παράρτημα) για την εκτέλεση του έργου υπογεγραμμένη, 

η οποία διατυπώνεται αριθμητικώς σε ΕΥΡΩ χωρίς ΦΠΑ και με ΦΠΑ. Στο ανωτέρω ποσό 

θα περιλαμβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις. 

 

 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

        ΤΗΣ ΕΥΔ ΕΠ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  

  

 

 

ΠΛΑΚΩΤΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

http://www.pepba.gr/


 

 

 

           www.pepba.gr   

         Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
                     E.XI.1_1 
                      ΕΚ.:  3η  28.01.2020 

                      4/7    

 

Εσωτ. Διανομή: 

Μονάδα Γ,  

Χ.Α. 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 

Τεχνικές Προδιαγραφές 

Α. Desktop 

Τεχνολογία επεξεργαστή 64-bit 

Αριθμός πυρήνων  ≥ 6 

Εγκατεστημένη μνήμη RAM ≥ 8 GB 

Μνήμη cache επεξεργαστή ≥ 9 MB 

Βασική συχνότητα λειτουργίας 

επεξεργαστή 
≥ 3 GHz 

Ταχύτητα μνήμης RAM ≥ 2666 Mhz 

Μέγιστη υποστηριζόμενη μνήμη RAM ≥ 32 GB 

Δυνατότητα επέκτασης της κεντρικής 

μνήμης RAM σε 32 GB χωρίς 

αφαίρεση των υπαρχόντων 

αρθρωμάτων (DIMMs) 

ΝΑΙ 

Μητρική κάρτα (motherboard) με 

slots: ≥ 2 PCI-Express x16, ≥ 1 PCI-

Express x1, ≥ 1 M2.  

ΝΑΙ 

Το chipset να υποστηρίζει TPM v2.0 

και τεχνολογία ασύγχρονης 

απομακρυσμένης πρόσβασης 

(Remote KVM) 

ΝΑΙ 

Σκληρός δίσκος SATA 3, με 

υποστήριξη της νεότερης τεχνολογίας 

SMART 

ΝΑΙ 

Χωρητικότητα σκληρού δίσκου ≥ 1 TB 

Ταχύτητα περιστροφής σκληρού 

δίσκου 
≥ 7200 RPM 

Ελεγκτής υποσυστήματος δίσκων 

SATA 
6.0 Gb/s 

DVD–RW, Εσωτερικό SATA, 

Δυνατότητα εγγραφής DVD±R, 

DVD±RW, DVD Double Layer. 

ΝΑΙ 

Υποσύστημα Γραφικών 

ενσωματωμένο (on board) ή σε 

κάρτα PCI Express με υποστήριξη 

ΝΑΙ 

http://www.pepba.gr/


 

 

 

           www.pepba.gr   

         Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
                     E.XI.1_1 
                      ΕΚ.:  3η  28.01.2020 

                      5/7    

 

DirectX 11.1  

Έξοδοι υποσυστήματος γραφικών: 

- 1 x Display Port 

- 1 HDMI 

ΝΑΙ 

Κάρτα ήχου.  ΝΑΙ 

Κάρτα δικτύου 10/100/1000, PCI 

Ethernet Card ή on-board. 
ΝΑΙ 

Θύρες USB 2.0/3.1 ≥ 8 

Θύρες USB 3.1 (περιλαμβάνονται 

στην ανωτέρω απαίτηση της ύπαρξης 

≥ 10 θυρών USB 2.0/3.1) 

≥ 4 

Θύρες USB 3.1 στο εμπρόσθιο μέρος 

της μονάδας (περιλαμβάνονται στις 

ανωτέρω απαιτήσεις ως προς τον 

αριθμό θυρών USB) 

≥ 2 

Bays 

≥ 1x εσωτ. 3.5” 

≥ 2x εσωτ. 2.5” 

≥ 1x εξωτ. 3.5” ή slim για οπτικό drive 

Τροφοδοτικό ≤ 280 W 

Πληκτρολόγιο τύπου universal, με 

ελληνικό και λατινικό πληκτρολόγιο. 

Mouse οπτικής τεχνολογίας. 

ΝΑΙ 

Να προσφερθεί με ζεύγος Ηχείων ή 

Soundbar (εάν απαιτείται για τη 

μετατροπή της σε multimedia) 

ΝΑΙ 

Office Microsoft Office 2019 

Λειτουργικό Windows 10 Pro GR 

ΟΘΟΝΗ 

 
Τεχνολογίας LED IPS Μέγεθος διαγωνίου 

οθόνης, ≥ 23.8” 

 
Multimedia ή με δυνατότητα μετατροπής 

σε multimedia με την προσθήκη ηχείων 

 Είσοδοι Σήματος, DP, VGA, HDMI 

Β. Laptop 

Επεξεργαστής 
Intel Core i5-10210U (1.6 GHz, έως 4.20 

με την Turbo frequency) με 6 MB L3 cache 

Μνήμη 

8192 MB (1 x 8192 MB) DDR4 στα 2666 

MHz, με δυνατότητα επέκτασης έως 16 

GB. 

Σκληρός Δίσκος M.2 SSD 256 GB. 

http://www.pepba.gr/


 

 

 

           www.pepba.gr   

         Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
                     E.XI.1_1 
                      ΕΚ.:  3η  28.01.2020 

                      6/7    

 

Κάρτα δικτύου 

10/100/1000 Mbps Gigabit Ethernet και 

Wireless network connection 

802.11b/g/n/ac, Bluetooth 4.0. 

Θύρες επικοινωνίας 

1 x USB 2.0, 2 x USB 3.1, 1 x VGA, 1 x 

HDMI, microSD card reader, 1 x Ethernet 

(RJ-45), 1 x headphone out/microphone 

in, 1 x DC-in jack for AC adapter 

Πρόσθετα χαρακτηριστικά 
Ενσωματωμένη κάμερα με ψηφιακό 

μικρόφωνο. 

Ήχος 2 ηχεία με ρύθμιση Waves MaxxAudio Pro 

Μπαταρία 3 κελιών λιθίου ιόντων 

Πληκτρολόγιο Πλήρους μεγέθους 

Office Microsoft Office 2019 

Λειτουργικό Windows 10 Pro GR 

Γ. Laser Printer 

Χρώμα Εκτύπωσης Μονόχρωμο 

Μνήμη Εκτυπωτή ≥ 512 MB 

Μέγεθος Χαρτιού A4, A3 

Συνδεσιμότητα Ethernet, USB 

Ταχύτητα εκτύπωσης Α4 ≥ 40 ppm 

Ταχύτητα εκτύπωσης Α3 ≥ 25 ppm 

Εκτύπωση Διπλής Όψης ΝΑΙ 

Δίσκοι Εισαγωγής Χαρτιού ≥ 2 

Συμβατότητα Windows 

Scanner 

Τύπος Σαρωτή 
Επίπεδος 

Σάρωση Διπλής Όψης 
ΝΑΙ 

Αυτόματος Τροφοδότης 
ΝΑΙ, ≥50 φύλλα 

Μέγεθος Χαρτιού 
Α4 

Συνδεσιμότητα 
USB 

Έγχρωμη Σάρωση 
ΝΑΙ 

Ταχύτητα Ασπρόμαυρης Σάρωσης 
≥ 25 σελ/λεπτό 

http://www.pepba.gr/


 

 

 

           www.pepba.gr   

         Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
                     E.XI.1_1 
                      ΕΚ.:  3η  28.01.2020 

                      7/7    

 

Ταχύτητα Έγχρωμης Σάρωσης 
≥ 25 σελ/λεπτό 

Συμβατότητα 
Windows 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  ΙΙ 

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ημερομηνία           Υπογραφή και σφραγίδα 

 

  

 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ 

 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΑΝΑ 

ΤΕΜΑΧΙΟ 

(χωρίς ΦΠΑ) 

ΤΙΜΗ ΑΝΑ 

ΤΕΜΑΧΙΟ 

(με ΦΠΑ) 

1 Desktop 

Πύργος 6 
  

Οθόνη  
  

Λειτουργικό  
  

Office  
  

2 Laptop 

 3 
  

Λειτουργικό  
  

Office  
  

3 
Εκτυπωτής 

Laser 
 2 

  

4  Scanner  1 
  

http://www.pepba.gr/

